

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

MODE Ejendomme ApS

Daniavej 107, 9550 Mariager

CVR-nr. 41 48 96 50

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Daniel Stenfeldt Rafn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	MODE Ejendomme ApS Daniavej 107 9550 Mariager
	CVR-nr.: 41 48 96 50
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Daniel Stenfeldt Rafn
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomhed	Rafn Marine Management ApS, Mariager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive udlejningsejendom samt udøve holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 96 t.kr. mod 124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 632 t.kr. mod 245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	96.481	123.727
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.501	-32.904
Driftsresultat	59.980	90.823
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	623.561	219.441
1 Øvrige finansielle omkostninger	-38.308	-48.220
Resultat før skat	645.233	262.044
2 Skat af årets resultat	-13.556	-16.729
Årets resultat	631.677	245.315
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	117.800	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.086.358	-198.644
Udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Overføres til overført resultat	0	443.959
Disponeret fra overført resultat	-694.481	0
Disponeret i alt	631.677	245.315

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.709.031	1.745.532
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.709.031</u>	<u>1.745.532</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	676.358	502.797
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>676.358</u>	<u>502.797</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.385.389</u>	<u>2.248.329</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.270
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	189.856	0
	Tilgodehavender i alt	<u>189.856</u>	<u>2.270</u>
	Likvide beholdninger	<u>137.078</u>	<u>105.103</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>326.934</u>	<u>107.373</u>
	Aktiver i alt	<u>2.712.323</u>	<u>2.355.702</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	636.358	0
Overført resultat	199.478	443.959
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Egenkapital i alt	<u>997.836</u>	<u>483.959</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.296.815	1.338.789
Deposita	45.012	45.012
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.341.827</u>	<u>1.383.801</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.542	15.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	225.727	0
Selskabsskat	27.412	16.729
Anden gæld	102.979	455.713
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>372.660</u>	<u>487.942</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.714.487</u>	<u>1.871.743</u>
Passiver i alt	<u>2.712.323</u>	<u>2.355.702</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	198.644	0	0	238.644
Resultatandel	0	-198.644	443.959	0	245.315
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	0	443.959	0	483.959
Resultatandel	0	1.086.358	-694.481	122.000	513.877
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	117.800	0	117.800
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-117.800	0	-117.800
Udloddet udbytte	0	-450.000	450.000	0	0
	40.000	636.358	199.478	122.000	997.836

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	38.308	48.220
	38.308	48.220
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.556	16.729
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	13.556	16.729
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.825.050	1.825.050
Kostpris 31. december 2023	1.825.050	1.825.050
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-79.518	-46.614
Årets afskrivninger	-36.501	-32.904
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-116.019	-79.518
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.709.031	1.745.532

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2023	40.000	40.000
Opskrivninger 1. januar 2023	462.797	243.356
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	623.561	219.441
Udbytte	-450.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	636.358	462.797
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	676.358	502.797
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rafn Marine Management ApS	Mariager	100 %

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.297 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.709 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
